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YLEISTIETOA ALUEESTA

Mustamännistö-Ahdenkallion alueen ominaispiirteitä ovat pitkät ja yhtenäiset, rytmik-
käästi kadun varteen sijoitettujen rakennusten ja pensasaitojen reunustamat katunäky-
mät, laajat vehreät pihat, suuret yksittäispuut sekä koriste- ja hyötypuutarhat. 

Voimassa oleva asemakaava edellyttää alueen ympäristön säilyttämistä. Alueella on 
kielletty ennen 1960-lukua valmistuneiden asuinrakennusten purkaminen ja sellaiset 
korjaus- tai muutostyöt, jotka heikentävät rakennuksen kulttuurihistoriallista arvoa tai 
muuttavat arkkitehtuurin ominaispiirteitä. Asemakaava edellyttää myös, että alueella ole-
vaa kasvillisuutta on säilytettävä ja suojeltava siten, että pihojen vehreä puutarhamaisuus 
säilyy. Kaikki rakentaminen alueella tulee tehdä niin, että alueen kulttuuriympäristön 
arvot säilyvät.

Rakennuskanta

Suunnittelualueen rakennuskanta on rakentunut pääosin 1920–1970-luvuilta. Alueen 
ensimmäiset rakennukset ovat rakentuneet 1920–1930 luvun klassismin aikoihin (noin 
5 % koko rakennuskannasta). Rakennukset sijoittuvat Mustanmännistönkadun ja Ah-
denkallionkadun ympäristöön. Tämä rakentamisvaihe oli osa villatehtaan työntekijöiden 
omakotirakentamisen jatkumoa ja merkittävä vaihe alueen muodostumiselle.

1930- ja 1940-luvun välillä rakentaminen Mustanmännistönkadun sekä Ahdenkallionka-
dun ympäristössä laajeni em. katujen ympäristössä. Osasyynä tähän oli läheisen maaui-
malan kaivaminen työllisyystöinä. Työläisperheiden omakotitalot muotoutuivat ajan 
oloissa yhä yhtenäisemmiksi.

Suurin osa alueesta on kuitenkin rakentunut jälleenrakennuskauden aikoihin (noin 40 % 
koko rakennuskannasta). Jälleenrakennuskauden talotyyppejä leimasi selkeästi yhtenäi-
nen ulkoasu. Talot ovat usein pelkistetyn näköisiä, noppamaisia muodoltaan ja niille on 
ominaista puolitoistakerroksisuus sekä harjakatto. Julkisivuverhous on pääasiassa toteu-
tettu lautavuorauksella tai rappauksella. 1940- ja 1960-lukujen välillä alue alkoi vähitellen 
saamaan nykyistä kaupunkikuvaa muistuttavia piirteitä. Myös rautatieläisten rooli alueen 
historiassa ilmenee Kirkkotien varteen heidän käyttöönsä laadittujen tyyppipiirustusten 
mukaan rakentuneiden omakotitaloryhmin, jotka muodostavat eheän ja ajalleen tyypilli-
sen asuinympäristön.

Siirtymävaiheen rakennuskantaa 1960-luvun alusta on olemassa vielä vähän, mutta 
nämä eivät muodosta laajoja kokonaisuuksia. 1960-luvun aikana ja sen jälkeinen raken-
taminen on keskittynyt olemassa olevien rakennuksien laajentamiseen sekä täydentä-
mään yhdyskuntarakennetta ja sen laitamia.

Kaikkia alueen asuinrakennukset eivät ole luokitukseltaan tyyppitaloja, vaan eri vuosikym-
menillä rakennetuilla taloilla on omat erityispiirteensä. Tämän seurauksena alueelle on 
kehittynyt kulttuuriympäristön kannalta tärkeää historiallista kerroksellisuutta.
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RAKENNUSTAPAOHJEEN TARKOITUS

Rakennustapaohjeen tarkoituksena on toimia apuna rakennus- ja korjaustoimenpiteiden 
suunnittelussa. Rakennustapaohje kertaa, täydentää ja tarkentaa asemakaavan merkin-
töjä ja määräyksiä.
Rakentamistapaohjeen tavoitteena on kulttuuriympäristön säilyttäminen ja alueen omi-
naispiirteiden huomioiminen, joka huomioi uudis- ja lisärakentamisen. Yhtenäiset ohjeet 
edesauttavat kulttuuriympäristöä säilymään parhaalla mahdollisella tavalla. Rakentamis-
tapaohje ei yksin takaa rakennuksen ulkoasun kannalta hyvää lopputulosta, vaan lop-
putulos riippuu paljon rakentajan omista tavoitteista, niiden sopusoinnusta suhteessa 
ympäristöön ja ennen kaikkea suunnittelijan ammattitaidosta. Parhaat ratkaisut oman 
tontin ja ympäristöön sopivan rakennuksen osalta voidaan löytää pätevän rakennus-
suunnittelijan avulla.

	
Asemakaavan määräyksiä on esitetty rakentamistapaohjeessa tällaisissa laatikois-
sa. Määräyksiä on noudatettava.

Normaalilla kappaletekstillä esitetyt ohjeet on tarkoitettu avuksi asemakaavan määräys-
ten tulkintaan ja noudattamiseen.

Korjaus-, lisä- ja uudisrakentamisen ohjeistaminen

Mustamännistö-Ahdenkallio asemakaavan muutoksen ja tämän rakentamistapaohjeen 
lähtökohtana on olemassa olevan rakennuskannan ja kaupunkikuvan vaaliminen ja 
alueelle sopivan uudisrakentamisen ohjeistaminen. Alueen kaupunkikuvallisesti mer-
kittävää, vanhaa rakennuskantaa pyritään säilyttämään ja sitä ohjeistetaan korjaamaan 
rakennusten alkuperäistä tyyliä kunnioittaen. Mikäli tämän pyrkimyksen vastaisesti on 
rakennuksessa aikaisemmin tehty rakennustoimenpiteitä, on rakennus korjaus- ja muu-
tostöiden yhteydessä pyrittävä korjaamaan entistäen tai muulla tavoin rakennuksen alku 
peräiseen tyyliin ja ympäristöön sopivalla tavalla.
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MUSTAMÄNNISTÖ-AHDENKALLIO KULTTUURIYMPÄRISTÖARVOT
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MUSTAMÄNNISTÖ-AHDENKALLIO ALUEVARAUKSET KORTTELIALUEILLA




















































